

# سود پرورش بلدرچین چقدر است؟

## سود پرورش بلدرچین

این روزها حرف و حدیث های زیادی در مورد **پرورش بلدرچین** و کسب درآمد میلیونی از آن می شنویم و شاهد افراد زیادی نیز هستیم که ماهیانه درآمد 3 الی 20 میلیونی از پرورش بلدرچین دارند. در این مقاله می خواهیم شما را با مکان و تجهیزات لازم برای پرورش بلدرچین، هزینه خوراک و هزینه های جانبی و در نهایت سود پرورش بلدرچین آشنا کنیم.



سود پرورش بلدرچین چقدر است

بلدرچین پرنده ای ریز جثه با دوره بلوغ بسیار کوتاه می باشد. بطوریکه یک جوجه بلدرچین در عرض 40 الی 50 روز به یک بلدرچین بالغ تبدیل شده و آماده تخم گذاری و کشتار هستند. بنابراین دوره بازگشت سرمایه و سود پرورش بلدرچین سریع خواهد بود. در حالی که یک مرغ برای شروع تخم گذاری حداقل به 6 ماه زمان نیاز دارد.

هر عدد بلدرچین بالغ حدود 240 گرم وزن دارد و قیمت هر کیلو گوشت بلدرچین بسته بندی شده حدود 15 هزار تومان و قیمت هر تخم بلدرچین بسته بندی شده حدود 150 تومان در بازار عرضه می شود.

بازار فروش گوشت و تخم بلدرچین بسیار پر کشش بوده و در هر استانی که باشید، به راحتی می توانید مشتریان محصولات خودتان را بیابید. از روش های تبلیغاتی رایگان مانند تبلیغ در اینترنت می توانید استفاده کنید.

توجه داشته باشید این مطلب در تابستان سال 1397 نگارش شده است.

## فضا و تجهیزات مورد نیاز و برآورد هزینه ها

در ابتدای مسیر باید در نظر بگیرید که هدف شما پرورش بلدرچین گوشتی است یا پرورش بلدرچین تخمگذار و بعد مطلب را ادامه دهید. برای شروع می توانید از یک انباری یا یک سوله کوچک شروع کنید. اگر در روستا زندگی می کنید بهترین مکان را برای پرورش بلدرچین خواهید داشت، چون نیاز به پرداخت هزینه اجاره ندارید. مکان مورد نظر باید دارای سیستم تهویه، گرما و سرما باشد. برای سیستم تهویه می توانید از فن استفاده کنید. برای سیستم گرمایشی از هیتر و سرمایشی از کولر آبی می توانید استفاده کنید.



فضا و تجهیزات مورد نیاز و برآورد هزینه ها

اگر می خواهید تعداد زیادی بلدرچین در یک فضای کوچک پرورش دهید، بهترین کار استفاده از قفس است، چون می توانید قفس ها را روی هم بگذارید. برای پرورش بلدرچین تخم گذار و برداشت تخم از آنها نیاز به قفس های مکانیزه دارید. ولی برای پرورش بلدرچین گوشتی خودتان نیز می توانید با استفاده از

چوب MDF یا نئوپان و تور های فلزی قفس های طبقاتی تهیه کنید. فرض ما بر این است که برای شروع می خواهید 2000 بلدرچین پرورش دهید.

هزینه اجاره یک انباری یا سوله کوچک را 500 هزار تومان، هزینه خرید یک عدد فن تهویه را نیز 500 هزار تومان در نظر بگیرید و اگر مکان مورد نظر در یک منطقه معتدل قرار دارد نیازی به خرید هیتر یا کولر ندارید در غیر این صورت باید هزینه خرید کولر آبی و هیتر را نیز به این هزینه ها اضافه کنید. قیمت هیتر گازی را 2.5 میلیون و قیمت کولر آبی را 1 میلیون در نظر بگیرید. هزینه قفس های دست ساز را خودتان باید با توجه به هزینه هایی که کردید، تعیین کنید. هزینه تهیه قفس مکانیزه برای حدود 2000 بلدرچین تخم گذار نزدیک به 6 میلیون تومان خواهد بود. تا اینجا هزینه های شما برابر 10 میلیون و 500 هزار تومان شد.

## برای شروع چیکار کنیم؟

در ابتدای کار پیشنهاد میکنیم مطلب [درآمد ماهانه ۷ میلیون تومانی با فروش تخم بلدرچین](#) را مطالعه کنید. اگر بخواهید تخم بلدرچین بخرید و از آنها جوجه کشی کنید، قطعا سود پرورش بلدرچین شما خیلی بالا خواهد بود، ولی برای این کار شما نیاز به دستگاه جوجه کشی دارید تا تخم ها را با کمترین تلفات به جوجه تبدیل کند. ولی اگر نمیخواهید دستگاه جوجه کشی بخرید، باید بلدرچین بالغ خریداری کنید (معمولا بلدرچین ها در عرض 50 روز بالغ شده و شروع به تخم گذاری می کنند). قیمت هر بلدرچین بالغ حدود 2500 برآورد می شود، اگر بخواهید 2000 عدد بخرید، 5 میلیون تومان برای خرید بلدرچین بالغ نیاز خواهید داشت. ولی اگر بخواهید از تخم آنها جوجه کشی کنید به یک دستگاه جوجه کشی خوب با قیمتی مناسب نیاز خواهید داشت که قیمت آن را همراه با تعداد تخم ها و خوراکی که قرار است بخرید، 5 میلیون تومان برآورد کردیم. هزینه های برآورد شده تاکنون 15 میلیون و 500 هزار تومان می باشد.

## برآورد هزینه خوراک

اگر بخواهید از تخم ها جوجه کشی کنید و آنها را تبدیل به بلدرچین بالغ کنید، به 42 روز زمان نیاز دارید. و در این مدت شما باید هزینه خوراک بلدرچین ها را بدهید. میزان مصرف هر بلدرچین و وزن آن در جدول زیر تعریف شده است.

## جدول خوراک بلدرچین از جوجگی تا زمان بلوغ :

هفته	میزان دان مصرفی در هفته	وزن بلدرچین
اول	60 گرم	8 گرم
دوم	95 گرم	52 گرم
سوم	100 گرم	102 گرم



144 گرم	110 گرم	چهارم
196 گرم	115 گرم	پنجم
236 گرم	125 گرم	ششم
-	605 گرم	مجموع

با این حساب که قیمت هر کیلو دان بلدرچین 1800 تومان می باشد. هر بلدرچین تا زمان بلوغ نیاز به 605 گرم دان دارد. پس هزینه پرورش یک بلدرچین بالغ برای شما 1000 تومان خواهد بود ولی اگر بخواهید یک بلدرچین بالغ خریداری کنید، هر کدام 2500 تومان هزینه خواهد داشت. طبق محاسبات انجام شده، قیمت تمام شده هر تخم بلدرچین 80 تومان می باشد. هزینه ها شامل: دان مصرفی، هزینه آب و برق و هزینه بسته بندی.

- هر تخم بلدرچین را 120 تومان می توانید بفروشید.
- هر بلدرچین بالغ را 2500 تومان می توانید بفروشید.



محاسبه سود نهایی

## محاسبه سود پرورش بلدرچین

تا اینجای کار میزان هزینه ثابت شما 15 میلیون و 500 هزار تومان شد. که شامل: هزینه اجاره، هزینه فن، قفس، هیتر و کولر و هزینه بلدرچین ها. (یا هزینه خرید دستگاه جوجه کشی و تخم ها) و هزینه های متغیر شما شامل: هزینه آب و برق و گاز، هزینه خوراک بلدرچین ها، هزینه وسایل بسته بندی و هزینه حمل و نقل خواهد بود. که با محاسبات انجام شده و هزینه های سر به سر شده در تعداد 2000 بلدرچین، قیمت تمام شده هر تخم 80 تومان و قیمت تمام شده هر بلدرچین بالغ 1500 تومان می باشد.

پس اگر 2000 بلدرچین پرورش دهید و هر کدام هفته ای 4 تخم بگذارد، ماهیانه 32000 تخم خواهید داشت. اگر از هر تخم 40 تومان سود داشته باشد، در کل ماهیانه 1 میلیون و 280 هزار تومان سود خواهید کرد.

اگر قصد فروش بلدرچین گوشتی را دارید، باید بدانید که دوره بازگشت سرمایه شما 50 روزه خواهد بود یعنی اگر از هر بلدرچین 1000 تومان سود کنید (قیمت فروش 2500 منهای قیمت تمام شده 1500) در تعداد 2000 عددی بلدرچین 2 میلیون تومان سود خواهید کرد. که سود ماهیانه شما در این روش برابر با 1 میلیون و 200 هزار تومان خواهد بود.

مزیت روش پرورش بلدرچین گوشتی نسبت به بلدرچین تخم گذار این است که شما نیاز به خرید قفس های مکانیزه ندارید، از قفس های دست ساز نیز می توانید استفاده کنید. جالب است بدانید یکی از مراکز پرورش بلدرچین در کشور [پرورش بلدرچین اصفهان](#) است.

## آیا پرورش بلدرچین نیاز به مجوز خاصی دارد؟

برای شروع کار نیازی به اخذ مجوز نیست، ولی برای پرورش بلدرچین در تعداد بالا (10 هزار به بالا) نیاز به اخذ مجوز از جهاد کشاورزی دارید. اگر مجوز نداشته باشید نمی توانید نام برند خودتان را بر روی بسته بندی ثبت نمایید.

## آیا پرورش بلدرچین سود آور است؟

بله، این شغل یکی از پر درآمد ترین و زود بازده ترین مشاغل محسوب می شود، چون افراد زیادی را به خود جذب کرده است، با یک جستجوی ساده خواهید فهمید که مردم از این روش چقدر درآمد دارند.

## چقدر سرمایه برای پرورش بلدرچین لازم است؟

با توجه با برآورد های انجام شده برای پرورش 2000 قطعه بلدرچین در یک مکان 20 متری نیاز به 15 میلیون و 500 هزار تومان سرمایه دارید. که اگر هزینه اجاره را ندهید هزینه ها کمتر نیز خواهد شد.

## پرورش بلدرچین چقدر سود دارد؟

با توجه به محاسبات بالا در سود پرورش بلدرچین شما با یک مکان 20 متری و یک سرمایه 15 میلیونی می توانید ماهیانه 1 میلیون و 200 هزار تومان درآمد داشته باشید. ولی باید بدانید که این کار نیز مانند سایر مشاغل نیاز به تلاش و پشتکار دارد. و سختی های خاص خودش را دارد.

در نهایت اگر علاقه مند به پرورش بلدرچین هستید می توانید مطالب بخش [وبلاگ بلدرچین](#) را مطالعه نمایید. همچنین می توانید با مشاوران ما در تماس باشید.

.۴۴۳۲۳۴۶۶۱۲

.۴۴۳۲۳۴۱۷۹۶

.۴۴۳۲۳۷۹۱۸۸

.۴۴۳۲۳۸۷۱۳۳

---